parlando delle monache che vi abitavano, racconta che presso la fami-
glia Maccafani esisteva un istrumento di Paolo di Nicolò di Paolo 
d’Ubaldo Maccafani. In  è riportato il ritaglio della notizia. 

23 Teoli Bonaventura, Apparato minorico della prouincia di Roma, … , Velletri 1648, 

capitolo V. 
24 Per ulteriori informazioni sulle vicende di Antonio Vendetti vedi Basilici Massimo, 

La famiglia Vendettini di Pereto (L'Aquila), edizione Lumen, Pietrasecca di Carsoli 
2007. 

25 Per ulteriori informazioni su questa chiesa vedi Basilici Massimo, San Silvestro: Pe-
reto (L'Aquila), edizione Lumen, Pietrasecca di Carsoli 2004. 
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Figura 17 - Istrumento anno 1240 

Eccone il testo integrale: In nomine D.ni anno eiudem incarnationis 
1240 indictione 13 Mensis Iunii die 24 Imperante D.no Friderico Invic-
tissimo Romanorum Imperatore. 
Ego Paulus filius Nicolai Pauli Ubaldi qui profecte sum ætatis hac die 
presenti mea bona volunctariæ et libero arbitrio renuncio et pacta con-
venienti satisfactionis nomine refuto tibi Nicolao Petri de Rocio p. te et 
procuratorio nomine accipien: pro Rosa filia tua nepte mea et pro mo-
nasterio S. Silvestri de Pereto in quo ipsa est oblata et pro Constantino 
et vestris hæredibus et successoribus in perpetuum ildest omnem iusti-
tiam et rationem in adversus vos quocumque iure vel modo competentem 
vel competituram taut: vel express: in omnibus bonis mobilibus et im-
mobilibus tuis et dictæ filiæ tuæ neptis meæ et quod fuerat quondam Ia-
cobæ uxoris tuæ sororis meæ et generaliter renuncio et refuto vobis in 
perpetuum quodquod pro ipsis bonis petitur et posseditur usque in pre-
sentem diem sine ex positione dictæ sororis meæ vel ex relicto … seu 
quocumque alio modo ut a modo maneatis in quieti pacifici tranquilli et 
abac litæ pp remoti existentis et de dictis bonis liberam habeatis pote-
statem faciendi quod quod facere volueritis in posterum nulla in aliquo 
in penit. Reservatione facta et omnem iustitiam et rationem in conpet in 
omnibus bonis tuis et quondam dictæ sororis meæ vobis concedo ut 
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orando ut locum et privilegium meum ...26

Il Wadding (1588-1657), nei suoi Annales Minorum,

 Leggendo il testo non si trova 
alcun riferimento alla parola Maccafani. È probabile che Gian Gabriello 
sia stato indotto ad attribuire la paternità ad un suo bisavolo dal momen-
to che la carta si trovava presso la sua famiglia. 

27 riporta il testo di 
una lapide sepolcrale, presente nella chiesa, diroccata alla sua epoca, di 
San Pietro in Pereto. Il Febonio, nella sua Historiae Marsorum, non cita 
questa lapide. Il Corsignani, nella sua Reggia Marsicana,28 riporta la la-
pide e la pone nella chiesa di San Giorgio martire in Pereto; ecco il testo 
della epigrafe:29